

KYRNER LYBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Na niemieckim froncie

Krwawe boje hitlerowców z komunistami

BERLIN 27.6. Pat. W Libach Saksonji doszło wczoraj popołudniu do poważnych starć politycznych. Bojówki komunistyczne zdemolowały dwa lokale hitlerowskie. Na ulicach wywiązała się strzelanina, w czasie której jeden reichsbannerowiec został zabity, a szereg osób odniosło rany w tym siedem ciężkich.

FRANKFURT 27.6. Pat. W koleji uniwersyteckiej w związku z kazaniem rektora noszenia przez studentów uniformów partyjnych doszło do poważnych tarć pomiędzy komunistami a hitlerowcami. Akcja policji zwróciła się głównie przeciwko komunistom. Aresztowano kilkadziesiąt osób. W związku z poprzednimi wypadkami Instytut Chemiczny wyprowadził dr. Lewinichnowa, asystentowi tego instytutu pracę, motywując o tem, że hrab udzielił w zajęciach uniwersyteckich postronku komunistów.

ESSEN 27.6. Pat. W Gelsenkirchen policja rozstrzelała 100 demonstrujących bezimiennie.

nilo ciężko kilka osób. W Hombruch podczas starcia hitlerowców z komunistami, cztery osoby zostały ciężko ranne.

LIPSK 27.6. (Pat.) Codziennie niemal we wszystkich większych centrach przemysłowych Saksonji, a nawet i w wsiach dochodzi do krwawych zabójstw i walk hitlerowców z komunistami. W Lipsku doszło wczoraj do krwawej walki ulicznej. W Halle oddział hitlerowców napadł zmiennacka na wracających z zebrania komunistów. Widownia krwawych zjść było również miasto Eisleben, gdzie zraniono ciężko kilku komunistów i hitlerowców. W Koethen hitlerowcy zaszyfowali jednego członka republikańskiego Reichsbanneru.

Sytuacja jest bardzo poważna i władze muszą się z zamierzeniem ogłoszenia stanu wyjątkowego.

BERLIN 27.6. (Pat.) Szczególnie ostrym starciem ubiegłej nocy w Bytomiu, w strefie hitlerowców została do-

tkliwie pobita przez komunistów nożami i palkami gumowymi. Tizech ciężko rannych odwieziono do szpitala, a kilku innych hitlerowców odniosło cięższe obrażenia. Opatrzono ich na miejscu wypadku.

Kara śmierci na porządku dziennym w Sowietach

MOSKWA, 27.6. (Pat.) W procesie 23-ch pracowników moskiewskiej organizacji handlowej „Gumkontu” prokurator zażądał

Zjazd Związku Naucz. Polskiego

WARSZAWA 27.6. Pat. W dniu 30 czerwca i 1-2 lipca odbędzie się 12-ty zjazd delegatów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Warszawie. Zjazd m. in. obradować będzie na temat nowego ustroju szkolnictwa.

Zolotery litewski zbliżył do Polski

WILNO, 27.6. Pat. „Dziennik Wileński” donosi, iż wczoraj przedostał się na stronę polską na terenie 21 baonu KOP-u żołnierz Romiejko, który z powodu sztyku i ciężkich warunków w armii litewskiej zbliżył do Polski

Dziennik francuski o Polsce

MARSYLJA, 27.6. (Pat.) „Le Petit Parisien”, najpoczytniejszy na północnym Francji dziennik informacyjny, rozpoczął w dniu wczorajszym publikację wielkiego reportażu z Polski, pióra swego specjalnego korespondenta, p. Jacques Valdoncia. Pierwsza korespondencja z Warszawy poświęcona jest przypomnieniu o więzach kulturalnych i uczuciowych, łączących od wieków Polskę z Francją. Doskonale ujęty skrót historyczny ważniejszych momen-

tów, charakteryzujących duchowy, intelektualny i polityczny związek między Francją a Polską na przestrzeni dziejów, kończy się wstępem, omawiającym z uznaniem działalność litewską Tadeusza Boya-Zeleńskiego, którego przekłady arcydzieł literatury francuskiej i ich poczynił wśród czytelników polskich są jeszcze jednym dowodem, że Polska chce należeć i należy do wielkiej rodziny zachodnich spadkobierców kultury łacińskiej.

Włosi o deklaracji Hoovera

RZYM 27.6. Pat. Prasa włoska szeroko komentuje propozycje prezydenta Hoovera w zakresie rozbrojenia, podkreślając, jak to czyni Gayda w

„Giornale d'Italia”, że właściwie projekt waszyngtoński może nosić nazwę projektu Hoover — Mussolini, gdyż nie dostrzegają zasadniczych różnic pomiędzy poglądami obydwu mężów stanu na tę sprawę.

Redukcja dźwigni budżetowych w Belgii

BRUKSELA 27.6. (Pat.) Premier Renkinm złożył królowi do podpisu uchwałę na mocy której wszystkie dźwigni za rozszerzenia urzędowych państwowych zostają zredukowane o 15 proc.

Tragiczna sytuacja w Angoli

Głód i dżuma

ANGOLA 27.6. Pat. Ostrzeżenia suchoty nastąpiły 9-4 miesiące wcześniej. Urodzaje zapowiadają się fatalnie. Ludności tubylczej grozi głód. Na plaskowyżu pojawiła się w dużej

ilości zaradczą.
ANGOLA 27.6. Pat. W Damerlandzie na pograniczu Angoli wybuchła dżuma (Pesta buboniczna). Wszelka komunikacja jest przerwana.

W Irlandji palą sztandary papieskie

LONDYN, 27.6. Pat. W Doneganu, w hrabstwie Tyrone w Irlandji, doszło do zniszczenia

pochołu zorganizowanego przez oranzystów. Sztandary papieskie zostały spalone. Oranzysty nie zaatakowali tylko dwóch pociągów na ogólną ilość 9, którym pielgrzymi powracali do Belfastu. Pociągi były obrzucane kamieniami. Prawie w całej Irlandji doszło do podobnych incydentów. Śmiertelnych wypadków podczas startu nie było.

Harcerze pomoracy u Pana Prezydenta

CIECHOĆCINEK, 27.6. Pat. Dn. 26 czerwca w godzinach popołudniowych Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął na audjencji delegację harcerstwa pomorskiego, która prosiła Pana Prezydenta o przybycie na zlot harcerstwa pomorskiego, który odbędzie się dnia 3 sierpnia na jeziorze Garczyńskim. Pan Prezydent zaproszenie przyjął.

Opad: twojście Kupalni

LIPSK 27.6. Pat. Czynnione są starania o upaństwowienie słynnych mansfeldskich kopalni miedzi i szlachetnego metalu w Eisleben, które wskutek stalego zmniejszania się produkcji znajdują się w trudnościach finansowych. Zakłady zatrudniają kilkanaście tysięcy robotników i są jednym z najpoważniejszych tego rodzaju przedsiębiorstw niemieckich.

Podjęty lot samolotu litewskiego zakończył się katastrofą

WILNO, 27.6. Pat. „Dziennik Wileński” donosi, iż wczoraj w rejonie Sumiliszek na Litwie samolot wojskowy, odbywający podróży lot w pasie pogranicznym, spadł uległ katastrofie. Jeden z lotników w ostatniej chwili wyskoczył z aparatu ze spadaczonym drugi odniósł ciężkie rany.

Wściekłość na granicy polsko-pruskiej

KROLEWIEC, 27.6. (Pat.) W powiecie Elk, sąsiadującym z Polską, wybuchła zaraza wściekłości wśród psów. Przewołanie psów z jednej miejscowości do drugiej jest wzbronione. Należy obawiać się, że zaraza może być zawleczona do Polski.

Zasiewy z samolotu

Revolucja w rolnictwie

Moskiewski korespondent „Observeru” w ostatniej swojej korespondencji opisał próby, jakie przeprowadzone były z zasiewami z samolotu. Próby przeprowadzone w kraj kaukaskim wykazały, że samolot obsiewa w ciągu jednej minuty i morg pola. Statystyki o wściekłości stwierdzają, że pola rolne obsiane przy pomocy samolotu przyniosły większe zbiory, niż się spodziewano. Oliczając statystyki dowodzi, że przy tego rodzaju zasiewach da się zaoszczędzić tyle czasu, że w ciągu roku na jednym i tam samym polu można będzie obsiać

racz plon dwa razy. Optymizm ten jednak nie odpowiada praktycznym danym, które stwierdzają, że zasiew był nadzwyczaj nierównomierny i wahał się pomiędzy 4—198 stn na 1 metr kwadratowy. Szadzi się jednak, że równomierność może być osiągnięta wtedy, jeśli zamiast samolotów obawiać będą pola sterowe statki powietrzne. Planem tym zajmują się obecnie akademje rolnicze, a lot przeprowadzający przeprowadził rewolucja w rolnictwie. Na wiosnę r. 1933 samoloty mają obsiać milionów dekalów i 1.000.000 morgów.

Kwestjonowanie polski katastrofą dla Europy

BUDAPEST, 27.6. (Pat.) Niemcy-Ujęcie” zajmują się w najbliższym artykule problemem polityki „korwiarza”, podkreślając nadludzki pracę Polski przy wzroście jednego z najbardziej nowoczesnych portów europejskich — Gdyni. Na podstawie statystyki, wykazuje autor znaczenie Gdyni — dla całego życia gospodarczego Europy. Podkreśla konieczność dostępu Polski do morza autor zaznacza, że nietylko prawa historyczne,

Wizyta marynatki niemieckiej w Gdansk

GENEWA, 27.6. (Pat.) Omawiając wizytę floty niemieckiej w Gdansk, „Journal des Nations” wymienia rolę Wysokiego Komisarza.

Dziennik podkreśla, że zadaniem wysokiego komisarza jest udzielić, aby nie zaszło żadne wydarzenie, któreby mogło zakłócić stosunki polsko-gdańskie, i przystąpił do czynności, czy wysoki komisarz uczynił wszystko co leży w jego mocy, aby zapobiec takim wypadkom, któreby mogły zaszkodzić opinii świata.

Tragiczna śmierć francuskich oficerów

PARYŻ 27.6. Pat. Cztery oficerowie francuskiej armii, którzy przed kilku dniami wyruszyli stawić samobochę z Damaszku do Bagdadu, znaleźli auto, a w niewielkiej

odległości zwłoki jednego z oficerów, obok nich zaś kartkę ze słowami: „Umijam z przegnienia”. Pozostali trzej oficerowie nie zostali dotychczas odnalezieni.

Zamęt polityczny w Niemczech

Podczas, gdy kanclerz van Papen, wspomagany przez sztab ministrów i rzeczoznawców, prowadzi w Lozannie pracowniczą walkę w obronie postulatów niemieckich, sytuacja wewnętrzna w Niemczech komplikuje się coraz bardziej. To, co dzieje się obecnie w państwie, ogłosił „bojaźni Bożej i dobrych obywateli”, nie jest jeszcze anarchią w całym znaczeniu tego wyrazu, lecz nie ulega wątpliwości, że Rzesza znajduje się na prostej drodze do całkowitego zanaradzenia życia wewnętrznego. Stan, jaki istnieje tam dzisiaj, nie da się długo utrzymać i samem swem trwaniem stale pogarsza sytuację.

W danej chwili, bardziej jeszcze niż przed dwoma tygodniami, trudno się zrozumieć, czemu kierował się prezydent Hindenburg, usuwając rząd Brüninga i oddając ster władzy w. Papenowi, który, z natury rzeczy, musiał szukać oparcia w kołach nacjonalistycznych i okupić je postawieniem swobody działania organizacji hitlerowskiej.

Jeśli chodziło o sprawy zagraniczne, to podkreślano już, że Papen nie wyzrył i nie zdmiał w tym zakresie, a w szczególności — w Lozannie, niczego takiego, czego z takim samym „powodem”, a natomiast z większą pewnością siebie, nie mógłby powiedzieć i zrobić jego poprzednik. Owszem demokratyczny i popularny w kołach międzynarodowych kanclerz Brüning napewno mógł liczyć na większy sukces, aniżeli jego następcę, ze względu na swą przeszłość i kołigację polityczną, korzystającą z uziernienia małego kredytu w sferach dyplomatycznych świata.

Co zaś dotyczy polityki wewnętrznej, to w tej dziedzinie państwa nowego rządu wywołały niewątpliwie znaczne pogorszenie. Z jednej strony, wobec rozwiązania Reichstagu z jego centrowo-lewicową większością, odpadł od trzonu życia politycznego, który pozwał poprzednim gabinetom utrzymywać równowagę polityczną i społeczną oraz ostre środki zapewnienia elementarnych porządków publicznych. Jednocześnie, wobec przesunięcia ideowego i fizycznego oparcia władzy państwowej w kierunku skrajnej prawicy, zachwiała się równowaga życia politycznego, a wszystkie żywioły ekstremistyczne zostały automatycznie zaktywizowane.

Rząd v. Papena, okupując przychylną neutralność narodowych socjalistów, powrócił im swobodę wystąpienia publicznego w zwrotnym szyku i w mundurach, uprawniając ich — w ten sposób do wystąpienia publicznego.

„Skutki nie były dłużej na siebie czekać. Hitlerowcy zrozumieli nową sytuację, jako okazję do całkowitego upanowania „ulicy”

do wyeliminowania z niej wszystkich konkurentów, a przede wszystkim — przedstawicieli przeciwnego, lewicowego skrzydła — socjalistów i komunistów. Ci ostatni są dość jeszcze silni, aby ustąpić bez walki i nie cofnąć się przed nią. Jesteśmy obecnie jej świadkami, czytając codziennie — mnożące się informacje o dzikiej gerylasówce politycznej, która

toczy się na ulicach i w miejscach zebrań publicznych wszystkich większych miast niemieckich. — Słynny niegdyś „codzienny trup” — die tageliche Leiche, okrzyknął jako „miernik zdzierzenia stosunków politycznych, panujących w Niemczech w okresie, gdy hitlerowcy jeszcze tylko rozwijali skrzydła do lotu, dziś należy do nieodwołalnie minionej, idyllicznej

przeszłości. W ostatnich dniach trupy padły dziesiątkami i żądania ze zwalczających się partii nie chce pozostać w porządku obrotnej, rozumiejąc, zresztą słuszną, że atak jest najlepszą obroną.

Zamęt polityczny, już w najprostszym, fizycznym znaczeniu tego wyrazu, wzrasta z każdym dniem. Obecnie rozweńciony woporem hitlerzym przedsięwzięty stanowiący szturm na ostatnie kraje południowych Niemiec, które, z Bawarią na czele starają się stworzyć — tam — przed — zalewem anarchii. Skutek bezpośredni tej próby powrotu hitleryzmu do władzy, z którego pierwotnie wyszedł (Monachium) nie da się jeszcze przewidzieć, lecz nie ulega wątpliwości, że rezultatem pośrednim będzie dalsze zaognienie ogólnej sytuacji.

Nie można również wątpić, że taki stan, jaki się wytworzył obecnie, nie może trwać długo, ho to jego żadne normalne społeczeństwo nie wytrzyma, tembardziej że nadchodzący okres przedwyborczy grozi dalszym jeszcze i to znacznym podniesieniem temperatury społecznej. Logicznie rzecz biorąc, jedynym realnym środkiem zażegnania wzburzającej anarchii jest ogłoszenie stanu obłędzenia, zawieszenie konstytucji i rządu dyktatorskiej. Lecz podobny reżim w obecnych warunkach (także nie będzie się mógł odbyć bez pewnego oparcia w społeczeństwie, a takim mogą być tylko organizacje i bojówki hitlerowskie. — W wyniku — z pomocą nowych wyborów Hitler stałby — w istnym kierunku politycznym Niemii

Więni dobrze, czem grozi to w stosunkach międzynarodowych. Czego zaś można się po nim spodziewać w życiu ustawodawstwie wewnętrznym — dobitnie wskazują ostatnie prostacko-demagogiczne „wnioski” prawodawcze, które hitlerowcy na spółkę z komunistami uchwili na nocnym posiedzeniu sejmu pruskiego. — Można sobie wyobrazić, jak będzie wyglądało państwo rządzone przez takich „prawodawców”.

Zamęt polityczny w Niemczech rośnie i wchodzi w stadium, w którym na horyzoncie ukazuje się — anarchia.

Trzy dekrety w sprawie Kodeksu Karnego uchwalila Rada Min.

W sobotę pod przewodnictwem premiera Prystora odbyło się posiedzenie rady ministrów, na którym rozpatrywano był projekt nowego kodeksu karnego.

W wyniku dyskusji w tej sprawie rada ministrów uchwalała przedłożyć Prezydentowi Rzeczypospolitej do ogłoszenia w drodze pełnomocnictwa 3 projekty rozporządzeń, mianowicie: 1) kodeksu karnego, 2) prawa o wykroczeniach, 3) przepisów wprowadzających kodeks karny i prawa o wykroczeniach.

Następnie rada ministrów rozpatrywała szereg dalszych rozporządzeń oraz zatławia sprawę bieżącą. M. in. uchwalony został projekt rozporządzenia Prezydenta Rzplitej o mianowaniu spirytusowemu oraz o opodatkowaniu kwasu octowego.

drożdży oraz sprzedaży napojów „alkoholowych, jak również projekt rozporządzenia rady ministrów o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych. Ponadto zatławiono szereg wniosków osobowych, pozostających w związku z przeprowadzoną reorganizacją ministerstw.

Jak się dowiadujemy, w związku z reorganizacją ministerstw, ustępują z dniem 1 lipca ze swoich stanowisk następujący podsekretarze stanu: podsekretarz stanu w min. robot publ. Kazimierz Górski, Józef Radwan, podsekretarz w ministerstwie reform rolnych i Tadeusz Szubartowicz podsekretarz stanu w ministerstwie pracy i opieki społ.

Z dniem 1 sierpnia ustępuje z ministerstwa pracy J. Drecki, dotychczasowy dyr. dep. ubez.

pieczeń w tem ministerstwie, który, jak się dowiadujemy, przechodzi na stanowisko jednego z dyrektorów Banku Gosp. Kraj.

Wśród kandydatów na stanowisko dyr. dep. ubezpieczeń wymieniony jest dotychczasowy zastępca dyr. Dreckiego p. Lipecki.

Hitlerowcy zdepolowali redakcję socjal-demokratyczną „Vorwaerts”

Wczoraj doszło do niezwykle ostrego starcia między grupą narodowych socjalistów i grupą socjal-demokratycznego „reichsbanneru”.

W pobliżu gmachu redakcji „Vorwaerts” ok. 50 szturmowców hitlerowskich napadło na kolporterów pism socjal-demokratycznych, bijąc ich dotkliwie. Kolporterzy nie mogąc stawie czoła na pastniokom, schrenili się na podwórzu domu, mieszczącego redakcję „Vorwaerts”. Za uciekającymi chłopcami wtargnęli na podwórzu hitlerowcy, którzy spotkali się tutaj z należytą odprawą ze strony grupy republikkańskiej „reichsbanneru”, która wyparła napastników na ulicę. Z obydwu stron padły strzały rewolwerowe. Jeden hitlerowiec i jeden republikanin odnieśli rany.

Od godz. 6-ej wieczór ulica, na której mieści się gmach redakcji „Vorwaerts”, została zamknięta.

Policja aresztowała ośmiu hitlerowców, biorących udział w napadzie na siedzibę redakcji „Vorwaerts”.

Podczas bójki wysadzone zostały szczyby w biurach redakcji

Gen. Górecki pozostaje na czele B. G. K.

W połowie lipca b. r. kończy się 5-letnia kadencja urzędowania prezesa gen. Romana Góreckiego.

Zapewniają w kołach politycznych, iż nominacja gen. Góreckiego na dalszych 5 lat jest zapewniona i że już w najbliższych dniach należy oczekiwać decyzji rządu co do mianowania gen. Góreckiego na nową kadencję. Wniosek min. skarbu proponujący radzie ministrów przedłużenie kadencji gen. Góreckiego będzie wkrótce przedmiotem obrad rządu, pozem nastąpi podpisanie dekretu o mianowaniu przez Pana Prez. Rzeczplitej.

Po zatławieniu tej sprawy aktualnie się stanie uzupełnienie składu rady nadzorczej BGK. Obecnie wakują tam stanowiska członków rady, oprócz niego po ustąpieniu z rady wicemin. skarbu, p. Starzyńskiego, gen. Maciszewskiego, który został mianowany naczelnym dyrektorem BGK. dyr. Barańskiego i kończącej się kadencji wiceministra Góreckiego.

Nieubosadzone jest również dotychczas stanowisko wic. prezesa BGK. oprócz niego: przez mianowanie dotychczasowego wiceprezesa gen. Maciszewskiego naczelnym dyrektorem banku.

A. FLESZAROWA.

PRZEZ OKNO

Wąska, zadymiona uliczka w „niewielkim” prowincjonalnym mieście. Uliczkę nazwaliśmy „żelazną”, „fabryczną” lub „przemysłową” — wszystko je dnok.

Tak samo obojętne jest to, czy rzecz rozegrała się w Kutnie, Piotrkowie, Radomiu czy Lublinie...

Mieszkanie, na całym świecie — są tak nazwane uliczki miasteczek i miast, o ile są w nich fabryki i warsztaty, zatrudniające liczne rzesze robotnicze.

Oto zwykła, trzeciorzędna ulica w trzeciorzędnym mieście. Domy nierównym szeregiem wciągają wprost do cuchnących rynsztoków, lub opierają się na wąskich poszczerbionych bruku chodnika.

Nietynkowane ich ściany rżą otóż przechodnią odrapaną szorstkością, niby mięsem przegladającym z pod zniszczonej — i tej skóry.

Brudne postępe — a parawy skrzypią chwieją się gwałt — nie przytada wietrze. Skarżą się niby i piszcza nad wlewną niedole, ale uchocho stęją do rozgrzewy w guzki, moniaki i inne wymyśliły z melami luburkami, bawiaz się beztrosko w dnie słonecznej i różno, oddając, uderzenia.

Ponad parkanami i wale łufki i okna ukazują ulicy coś nie coś z wnętrza ułogich robotniczych mieszkań. Mieszkać w takiej ulicy trudno jest nie posiadać dokładnych wiadomości o wszystkich jej mieszkańcach. Czego się nie zobaczy to się napewno wywnieha — a przecież istnieje także przysłowie, że ściany mają uszy...

Gdyby jednak ktoś się uparł, aby uchronić — ciekawości rozlicznych sąsiadów i „wizawistów” swoje ognisko domowe, to musi żyć przy szczelnie zasłoniętych oknach i zamkniętych na głucho drzwiach. Należałoby także rozmawiać w domu szepem, strzec się głośnego stapania, a wychodzić jedynie nocą, by nie spotykać za drzwiami czekających na ich otwarcie natrętnych sąsiadów.

Albo wówczas budził się nakoło wrogie uczucie i podejrzliwość sklepikarzy. I trzeba wybierać! Albo — albo, Jesteś nasz i nie masz nic do ukrycia, lub też jesteś łatek — przyłatek, sprytny, kanclerz, złodziej, handlarz — żywym towarem, a może nawet szpieg... Ukrywasz się, ale nie bój się — wypatrzą cie — wypatrzą!

Co ci nie dopieka zgrzyliwymi uwagami kumoszki sąsiadki zrucając ci je niby zgnile owoce na plecy gdy wychodzisz z domu, to dokonczą wrzaski niegrzecznych bachorów pod twemi oknami i adresem; gdy wrócisz z pracy i właśnie chcesz wypocząć...

No i nie wytrzymałaś choćbyś się zawiązała nie wiem, jak, będziesz musiał ucieknąć z niezycziwej ulicy, gdzie pierzale rośnie, a raki zmuja...

Gdy otwierałam wieczorem okna i balkon, aby zaczerpnąć powietrza, nigdy nie zapalałam światła i mimo tych środków ostrożności zawsze spotykałam kilka par oczu oczekujących niecierpliwie na moje powolenie się. Oj tepech obłędnych oczu grubiej sklepikarzy rozwalonej przed swym kramiklem na ulicy, aż do bystrzych przeliki; h. spojrzeń jakiegoś ponurego młodzieńca (miał długą czarną brodę) mieszkającego na poddaszu przyległego domu, akurat na wprost moich okien.

Młodzieniec ten był niepowydziałnie flego-

niczny, więc zainteresował mnie nieco. Wyglądał na zacieklego socjola lub poetę, a był zapewne zwykłym, najwykleszszym śmiertelnikiem, chodzącym regularnie do biura z wielką tezką pod pachą.

Mieszkał samotnie i wysoko. Okna jego nie zastłaniały franki. Bo i pogo? Nie mógł mu nikt zażreć w nie pogo mna, a u mnie rolety były stale zniżone. To że się nie potrzebował ukrywać w swem mieszkaniu napelniało mnie zazdrością.

Młodzieniec ten był niesłusznie uprzywilejowany, mojem zdaniem. A do tego nosił brode, która zastłaniała mu pół twarzy, jak maska. Skrywał pod nią rozgorczyenia swych ust i uśmiechy. To także było uprzywilejowaniem.

Jeżeli stałam przy oknie, a okno młodzieńca było otwarte, to chociaż było wyżej położone od mego widziałam ściany jego pokoju owiewzone klimatami i malusieńkimi obrazkami.

Na jednej z tych ścian, ponad łóżkiem, którego poręcz nie majaczyły niewyżynie z prawej strony stołu stojącego posródkiem łedebki, wisiały szrypce.

Nigdy nie słyszałam ich głosu. Nie mówily.

Aż raz w silych mejowy wieczór rozkołysały się w przestrzeni „Pieśń bez słów” Czajkowskiego i przelibly powietrze krzykiem tęsknoty zswartym w „Melodji”, aby ukolysać wreszcie wibrujące serce „Marzeniem” S. humans. Marzenie i tęsknota nie mogły pozostać bez echa w mieszkaniu i kłótki i słowików.

Długo w noc widziałam w łazienki obnie naprzeciw ciemną sylwetkę młodzieńca — w silych me pokoju ze skrzyżniami w ramionach.

Z działalności Wojewódzkiego Komitetu Pomocy Bezrobotnym

Walka z bezrobociem to walka ze straszną chorobą, loczącą dziesiątki organizmy państwowe i społeczne.

Skuteczność tej walki zależy zawsze od zdecydowanej woli czynników społecznych, działań jejych harmonijnie z czynnikami kierowniczymi państwa.

W okresie ubiegłej zimy, a i teraz, bez społeczeństwa polskie stanęło przed wielkim zadaniem i równocześnie obowiązkiem społecznym i moralnym, nakarmić kilkuset tysięcy bezrobotnych obywateli.

Czy Rząd i społeczeństwo współpracujące z nim, wywiązały się dobrze i skutecznie z należonych nam obowiązków walki z bezrobociem, ocenić nie chcemy. Znaczący przegniemy, że zrobiono dużo, nakarmiono wiele rodzin, dożywno wiele dzieci, ograniczo wiele ciemnych i mrocznych mieszkań robotniczych.

Na terenie naszego województwa lubelskiego, akcją niesienia pomocy bezrobotnym kierował Wojewódzki Komitet do spraw bezrobocia, na czele którego stanęli pp. wojew. Świdziński, prezes Sobieszczański i dyr. M. Pałowski.

Komitet po rozpatrzeniu terenowych możliwości, uwzględnił, że lubelszczyzna jest terenem wybitnie rolniczym, doszedł do przekonania, że pomocy do rąk potrzebują mieszkańcy miast Lublin, Siedlce i Chełm, gdzie bezrobocie szerzy wielkie spustoszenie. Liczba bezrobotnych w tych miastach przedstawiała

się w Lublinie 12 proc. ogółu mieszkańców, w Siedlechach - 5 proc. w Chełmie 2 proc.

Forma pomocy bezrobotnym wyrażała się w dożywianiu rodzin bezrobotnych, dzieci szkolnych za pośrednictwem kół rodzicielskich i opiek szkolnych.

Pożywienie składało się z 1/2 litra zupy zgotowanej na miarę i 250 gr. chleba na osobę. Poza tym jako uzupełnienie pomocy żywnościowej Komitet przeprowadził pomoc opałową wydając od 100 do 165 kg. węgla i 200 do 330 - kg. drzewa - miesięcznie dla każdej bezrobotnej rodziny.

W świetle cyfr pomoc bezrobotnym przedstawia się wcale pokąźnie.

Przeciętna pomoc rodzin bezrobotnych, którym udzielono pomocy wynosi 7.500, ilość dzieci dożywianych w szkołach liczy 12.100.

Pozatem komitet prowadził energiczną akcję w wyszukiwaniu pracy i przez odpowiednie zreorganizowanie warunków - prac w poszczególnych przedsiębiorstwach ud. lo się komitetowi zaistnienie 2210 osób.

Srodkami jakimi rozporządzał komitet były fundusze uzyskane ze źródeł społecznych, ofiary w naturze, produkty zebrane za podatki, dotacje i subwencje naczel nego komitetu. W okresie od 1-go listopada do 1-go maja jebrano na terenie województwa 376.411 zł-bliwych 71 gr. w gotówce i naturze.

Na szczególne podkreślenie w tej akcji zasługuje pomoc prac-

owników państwowych, samorządowych, wojska i ludności rolniczej.

Drugim ważnym momentem pomocy była zbiórka ziemiopłodów.

1. Iak ogólna ilość zebranych w Lubelszczyźnie ziemiopłodów wynosiła 268. kwintali 92 kg. ogólniej wartości 107568 złotych z czego na potrzeby lubelszczyzny zużyto 2856 kwintali, 20.824 wysłano do innych śródlowisk Polski.

Różnego rodzaju zbóż zebrano na sumę 70.928,46 gr. Najwięcej zbóż zebrano w powiecie krasnostawskim, najmniej w siedleckim, bo tylko na sumę 33 zł. 98 gr.

Ogółem wojewódzki komitet zdolał zgromadzić 860.446 zł. 84 gr. Ponieważ akcja pomocy pochłonęła 318.109,72 gr., przeto nadwyżka wynosi 42.337,12 gr. zostanie ona zużyta w nadchodzącym okresie zimowym.

Reasumując wszystko trzeba stwierdzić, że jakkolwiek zorganizowanie całej akcji pochłonęło dużo pracy, to jednakże Lubelski Komitet wywiązał się ze swoich zobowiązań - dobrze i pozwolił 250 000 osobom przetrwać najcięższy okres zimowy i przednowkowy. Społeczeństwo zaś dało wielki dowód ofiarności i współczucia idąc z pomocą tym, którzy znaleźli się w ciężkiej doli.

Z Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Lublinie

W dniu 25 czerwca 1925 r. pod przewodnictwem prezesa dr. Zygmunta Kukulskiego odbyło się posiedzenie Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Lublinie, poświęcone sprawom bieżącym. Na wstępie prezes wyraził podziękowanie ks. dr. Ludwikowi Zalewskiemu za złożenie na fundusz budowy Domu Towarzystwa złotych 100, następnie poinformował, że "praca p. dr. Jana Kamulskiego: Z przeszłości rzemiosła piekarskiego w Lublinie już się ukazała w druku i na jesieni razem z poprzedniemi wydawnictwem: Smutki Jul. Ursyna Niemcewicza zostanie rozesłana tym członkom, którzy jej dotąd nie otrzymali.

W ostatnich dniach Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Nauk otrzymał przyrzeczenie wydatniejszego zasiłku z Rady Szkolnej miejskiej na dalsze kontynuowanie wydawnictw z zakresu Materiały do monografii m. Lublina. W ciągu wakacji przystąpi się także do druku dzieła p. Malachowskiego-Lempickiego.

Prace Komisji Filologicznej doznały w ostatnich czasach znacznego ożywienia, które znalazło wyraz w odczytach poświęconych setnej rocznicy Działów drezdeńskich. W dniach 18 i 25-czerwca odbyły się posiedzenia publiczne Komisji Filologicznej, na których p. p. wiz. Stanisław Komar i dr. H. Zyczynski odczytali swe prace tej rocznicy poświęcone. P. wiz. Stanisław Komar omawiał f. zw. małą Improwizację i starał się wyjaśnić jej tajemniczość. P. dr. Henryk Zyczynski czytał fragmenty swej monografii o III cz. Działów. Nad referatami rozwinęła się oader żywa dyskusja, w której zabierał głos cały szereg osób, pracując nad p. H. Zyczynskiego Komisji Filologicznej uchwalila polecić Zarządowi do ogłoszenia drukiem. Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Nauk w ochwale Komisji zatwierdził, stał mośna wzmocnić do niedługiego oader ciekawa praca w III

Z Lublina i okolicy

REPERTOAR WIDOWISKOWY

KINO „CORSO": „Student z Pragi".
KINO „PALACE": „Tygrysyca".
KINO „ADRJA": „Zagłada Rosji".
KINO „GWIAZDA": „Głos siumienia".
KINO „ITALJA": „Zamaskowana twarz" i „Koniec pani Chanaj".
KINO „VENUS": „Szantaż" i „Mezallians".

KRONIKA

— **Sprzedat znaczkę.** Dnia 29-go b.m. odbędzie się na ulicach miasta sprzedaż znaczkę na kolonie letnie dla niezamężnych uczennic gimnazjum W. Kunickiego, urządzane przez Koło Rodaiców przy powyższym gimnazjum.

Mamy nadzieję, iż społeczeństwo lubelskie nie pozwoli sobie na ten wzniosły cel.

— **Wycieczka do Kazimierza nad Wisłą** Tradycyjnym zwyczajem Związek Polskiej Młodzieży Demokratycznej w przyszłą niedzielę t. j. 3 lipca urządzi wycieczkę do Kazimierza nad Wisłą.

Koszty wycieczki minimalne do 4 złotych maksymalnym.

Chęć wzięcia udziału w wycieczce, wiani zgłaszać się do kol. J. Michniewskiej w godz. od 18 do 19-cj w lokalu Z. P. M. D. Krakow. Przedm. 70 m. 3 (tel. 13 92).

Lista imienna jest konieczna ze względu na uzyskanie 75 proc. zniżki.

— **Cyrk Muszyńskich** Przybył do Lublina najstarszy polski cyrk K. Muszyńskiego, egzystujący od 1884 r. Cyrk rozbił swe namioty przy ul. 1-go Maja obok mostu. Inauguracyjne przedstawienie we wtorek o godz. 8.30.

— **Z nożyczkami na lokatorkę.** Właściciel domu Nr. 17, na przedmieściu Majdanek był się zwykle „wojowalczy" w stosunku do swych lokatorów. To też kiedy miał zatarg na ile placenia komornego z Bronisławą Kurzową, wpadł w złość i uzbrowszy się w zwykłe nożyczki, rzucił się na bezbronną kobietę i zadał jej kilkanaście ran kluczych w pierś, ręce i plecy. Nieprzytomną z przerażenia kobietę odwieziono do Pogotowia, gdzie lekarz nałożył opatrunek. Wśród lokatorów i sąsiadów panuje oburzenie na ten karygodny postępek gospodarki. Epilog tej sprawy rozegra się niewątpliwie przed sądem.

— **Nieszczęście na równej drodze.** O tem, że nieszczęście spotkać może człowieka na równej drodze - świadczy następujący wypadek. Dozorczyni domu Nr 19 w Ryнку 55 letnia Bronisława Szatkowska - wychodząc wczoraj do swych codziennych zajęć, poszła się

na podwórku i upadła tak nieszczęśliwie, że uległa złamaniu prawej ręki. Lekarz Pogotowia udzielił jej pierwszej pomocy.

— **Pilnować dzieci!** W mieszkaniu Sternbergów przy ul. Lubartowskiej 18 - miał miejsce wczoraj nieszczęśliwy wypadek, który - omal nie skończył się śmiertelnie. Pozostawiona chwilowo bez opieki 16-miesięczna córka Szternbergów - Chana znalazła butelkę z trucizną wysycającą jej zawartość. Kiedy przerażona matka znalazła dziecko prawie nie przytomne, pobiegła do Pogotowia, gdzie lekarz po zastosowaniu środków przywrócił małaństwu do życia. (2)

— **Zabawa na błoniach Milejowskich.** W dn. 29 b. m. ruchliwy oddział Ligi Morskiej i Kolonijalnej urządzi na błoniach Milejowskich, położonych tuż nad rzeką Wieprz wielką zabawę taneczną na otwartym powietrzu, połączoną z loterią fantową i całym szeregiem niespodzianek. Przejadki lodzią motorową lub łodziami po rzeczce będą miłą atrakcją, zaś specjalny kloak dla dzieci - kryje w swym wnętrzu moc niespodzianek.

Niewątpliwie, wszyscy ci, których warunki materialne zmuszają do spędzenia lata w rozpalonych murach miasta - skorzystają z nadającej się sposobności i tłumnie pospieszą do Milejowa, by łącząc przyjemne z pożytecznym - spędzić godzin kilka na świeżem powietrzu i zasilic kase Oddziału Milejowskiego L. M. i K. minimalną kwotę - za kartę wstępu.

— **Z cichych tragedii!** W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych usiłowal odebrać sobie życie przez wypicie większej ilości denaturatu uczeń szkoły ogrodniczej w Lublinie Antoni Słupkowski, z Milejowa zam. przy ul. Ogrędkowej 6. Po udzieleniu pierwszej pomocy Pogotowiu Rat. odwieziono denata na kurację do szpitala Jana Bożego. Przyczyną rozpaczliwego czynu - niezłanie matry.

Ladis Klepura w Lublinie

Najbliższą sensacją artystyczną naszego miasta będzie występ miedego, ale już świetnego tenora Władysława Ladisa Klepury brata sławnego Jana. Władysław Ladis Klepura wystąpi tylko jeden raz w poniedziałek 11 lipca b.r. na własnym koncercie w sali kina „Corso" wraz ze znakomitą splewaczką włoską p. Marią Florenza.

PROGRAM RADJOWY WARSZAWY

WTOREK 28.5
12.45 pily. 13.35 pily. 15.10 pily. 15.35 komunikat w. 16.40 pily. 16.35 komunikat cb. 16.50 program oratoriowy. 17.00 koncert symf. 18.00 o skarbach w ziemi ukrytych. 18.30 muzyka lekka. 19.35 dyktando programowy. 19.45 wiadomości radiowe. 20.00 koncert. 20.35 fejleton. 21.10 d. z.

Sroda 29.5
10.00 Transmisja Mety polowej wraz defilady z okazji święta polski. 12.15 Poranek Muzyczny 12.25 Pogodowa popularna. 13.10 J.C. Poranek. 14.00 Wzrost papieri. 14.15 Pily. 14.30 Suchy wokal polowy na Czerwony kwiat. 14.35 Pily. 15.25 Podymniżany i dobor. rozlin na słowach pieśniarzy. 15.35 Pily. 15.45 Radyjo dla dzieci 15.50 Pily. 16.00 Odczyt. 17.00 koncert 18.00 Wiedza i rozrywka. 18.15 Pily. 18.30 Muzyczny wieczór. 19.35 Pily. 19.45 Koncert muzyki ludowej. 20.00 Pily. 20.15 Pily. 20.30 Pily. 20.45 Pily. 21.00 Pily. 21.15 Pily. 21.30 Pily. 21.45 Pily. 22.00 Pily. 22.15 Pily. 22.30 Pily. 22.45 Pily. 23.00 Pily. 23.15 Pily. 23.30 Pily. 23.45 Pily. 24.00 Pily. 24.15 Pily. 24.30 Pily. 24.45 Pily. 25.00 Pily. 25.15 Pily. 25.30 Pily. 25.45 Pily. 26.00 Pily. 26.15 Pily. 26.30 Pily. 26.45 Pily. 27.00 Pily. 27.15 Pily. 27.30 Pily. 27.45 Pily. 28.00 Pily. 28.15 Pily. 28.30 Pily. 28.45 Pily. 29.00 Pily. 29.15 Pily. 29.30 Pily. 29.45 Pily. 30.00 Pily. 30.15 Pily. 30.30 Pily. 30.45 Pily. 31.00 Pily. 31.15 Pily. 31.30 Pily. 31.45 Pily. 32.00 Pily. 32.15 Pily. 32.30 Pily. 32.45 Pily. 33.00 Pily. 33.15 Pily. 33.30 Pily. 33.45 Pily. 34.00 Pily. 34.15 Pily. 34.30 Pily. 34.45 Pily. 35.00 Pily. 35.15 Pily. 35.30 Pily. 35.45 Pily. 36.00 Pily. 36.15 Pily. 36.30 Pily. 36.45 Pily. 37.00 Pily. 37.15 Pily. 37.30 Pily. 37.45 Pily. 38.00 Pily. 38.15 Pily. 38.30 Pily. 38.45 Pily. 39.00 Pily. 39.15 Pily. 39.30 Pily. 39.45 Pily. 40.00 Pily. 40.15 Pily. 40.30 Pily. 40.45 Pily. 41.00 Pily. 41.15 Pily. 41.30 Pily. 41.45 Pily. 42.00 Pily. 42.15 Pily. 42.30 Pily. 42.45 Pily. 43.00 Pily. 43.15 Pily. 43.30 Pily. 43.45 Pily. 44.00 Pily. 44.15 Pily. 44.30 Pily. 44.45 Pily. 45.00 Pily. 45.15 Pily. 45.30 Pily. 45.45 Pily. 46.00 Pily. 46.15 Pily. 46.30 Pily. 46.45 Pily. 47.00 Pily. 47.15 Pily. 47.30 Pily. 47.45 Pily. 48.00 Pily. 48.15 Pily. 48.30 Pily. 48.45 Pily. 49.00 Pily. 49.15 Pily. 49.30 Pily. 49.45 Pily. 50.00 Pily. 50.15 Pily. 50.30 Pily. 50.45 Pily. 51.00 Pily. 51.15 Pily. 51.30 Pily. 51.45 Pily. 52.00 Pily. 52.15 Pily. 52.30 Pily. 52.45 Pily. 53.00 Pily. 53.15 Pily. 53.30 Pily. 53.45 Pily. 54.00 Pily. 54.15 Pily. 54.30 Pily. 54.45 Pily. 55.00 Pily. 55.15 Pily. 55.30 Pily. 55.45 Pily. 56.00 Pily. 56.15 Pily. 56.30 Pily. 56.45 Pily. 57.00 Pily. 57.15 Pily. 57.30 Pily. 57.45 Pily. 58.00 Pily. 58.15 Pily. 58.30 Pily. 58.45 Pily. 59.00 Pily. 59.15 Pily. 59.30 Pily. 59.45 Pily. 60.00 Pily. 60.15 Pily. 60.30 Pily. 60.45 Pily. 61.00 Pily. 61.15 Pily. 61.30 Pily. 61.45 Pily. 62.00 Pily. 62.15 Pily. 62.30 Pily. 62.45 Pily. 63.00 Pily. 63.15 Pily. 63.30 Pily. 63.45 Pily. 64.00 Pily. 64.15 Pily. 64.30 Pily. 64.45 Pily. 65.00 Pily. 65.15 Pily. 65.30 Pily. 65.45 Pily. 66.00 Pily. 66.15 Pily. 66.30 Pily. 66.45 Pily. 67.00 Pily. 67.15 Pily. 67.30 Pily. 67.45 Pily. 68.00 Pily. 68.15 Pily. 68.30 Pily. 68.45 Pily. 69.00 Pily. 69.15 Pily. 69.30 Pily. 69.45 Pily. 70.00 Pily. 70.15 Pily. 70.30 Pily. 70.45 Pily. 71.00 Pily. 71.15 Pily. 71.30 Pily. 71.45 Pily. 72.00 Pily. 72.15 Pily. 72.30 Pily. 72.45 Pily. 73.00 Pily. 73.15 Pily. 73.30 Pily. 73.45 Pily. 74.00 Pily. 74.15 Pily. 74.30 Pily. 74.45 Pily. 75.00 Pily. 75.15 Pily. 75.30 Pily. 75.45 Pily. 76.00 Pily. 76.15 Pily. 76.30 Pily. 76.45 Pily. 77.00 Pily. 77.15 Pily. 77.30 Pily. 77.45 Pily. 78.00 Pily. 78.15 Pily. 78.30 Pily. 78.45 Pily. 79.00 Pily. 79.15 Pily. 79.30 Pily. 79.45 Pily. 80.00 Pily. 80.15 Pily. 80.30 Pily. 80.45 Pily. 81.00 Pily. 81.15 Pily. 81.30 Pily. 81.45 Pily. 82.00 Pily. 82.15 Pily. 82.30 Pily. 82.45 Pily. 83.00 Pily. 83.15 Pily. 83.30 Pily. 83.45 Pily. 84.00 Pily. 84.15 Pily. 84.30 Pily. 84.45 Pily. 85.00 Pily. 85.15 Pily. 85.30 Pily. 85.45 Pily. 86.00 Pily. 86.15 Pily. 86.30 Pily. 86.45 Pily. 87.00 Pily. 87.15 Pily. 87.30 Pily. 87.45 Pily. 88.00 Pily. 88.15 Pily. 88.30 Pily. 88.45 Pily. 89.00 Pily. 89.15 Pily. 89.30 Pily. 89.45 Pily. 90.00 Pily. 90.15 Pily. 90.30 Pily. 90.45 Pily. 91.00 Pily. 91.15 Pily. 91.30 Pily. 91.45 Pily. 92.00 Pily. 92.15 Pily. 92.30 Pily. 92.45 Pily. 93.00 Pily. 93.15 Pily. 93.30 Pily. 93.45 Pily. 94.00 Pily. 94.15 Pily. 94.30 Pily. 94.45 Pily. 95.00 Pily. 95.15 Pily. 95.30 Pily. 95.45 Pily. 96.00 Pily. 96.15 Pily. 96.30 Pily. 96.45 Pily. 97.00 Pily. 97.15 Pily. 97.30 Pily. 97.45 Pily. 98.00 Pily. 98.15 Pily. 98.30 Pily. 98.45 Pily. 99.00 Pily. 99.15 Pily. 99.30 Pily. 99.45 Pily. 100.00 Pily. 100.15 Pily. 100.30 Pily. 100.45 Pily. 101.00 Pily. 101.15 Pily. 101.30 Pily. 101.45 Pily. 102.00 Pily. 102.15 Pily. 102.30 Pily. 102.45 Pily. 103.00 Pily. 103.15 Pily. 103.30 Pily. 103.45 Pily. 104.00 Pily. 104.15 Pily. 104.30 Pily. 104.45 Pily. 105.00 Pily. 105.15 Pily. 105.30 Pily. 105.45 Pily. 106.00 Pily. 106.15 Pily. 106.30 Pily. 106.45 Pily. 107.00 Pily. 107.15 Pily. 107.30 Pily. 107.45 Pily. 108.00 Pily. 108.15 Pily. 108.30 Pily. 108.45 Pily. 109.00 Pily. 109.15 Pily. 109.30 Pily. 109.45 Pily. 110.00 Pily. 110.15 Pily. 110.30 Pily. 110.45 Pily. 111.00 Pily. 111.15 Pily. 111.30 Pily. 111.45 Pily. 112.00 Pily. 112.15 Pily. 112.30 Pily. 112.45 Pily. 113.00 Pily. 113.15 Pily. 113.30 Pily. 113.45 Pily. 114.00 Pily. 114.15 Pily. 114.30 Pily. 114.45 Pily. 115.00 Pily. 115.15 Pily. 115.30 Pily. 115.45 Pily. 116.00 Pily. 116.15 Pily. 116.30 Pily. 116.45 Pily. 117.00 Pily. 117.15 Pily. 117.30 Pily. 117.45 Pily. 118.00 Pily. 118.15 Pily. 118.30 Pily. 118.45 Pily. 119.00 Pily. 119.15 Pily. 119.30 Pily. 119.45 Pily. 120.00 Pily. 120.15 Pily. 120.30 Pily. 120.45 Pily. 121.00 Pily. 121.15 Pily. 121.30 Pily. 121.45 Pily. 122.00 Pily. 122.15 Pily. 122.30 Pily. 122.45 Pily. 123.00 Pily. 123.15 Pily. 123.30 Pily. 123.45 Pily. 124.00 Pily. 124.15 Pily. 124.30 Pily. 124.45 Pily. 125.00 Pily. 125.15 Pily. 125.30 Pily. 125.45 Pily. 126.00 Pily. 126.15 Pily. 126.30 Pily. 126.45 Pily. 127.00 Pily. 127.15 Pily. 127.30 Pily. 127.45 Pily. 128.00 Pily. 128.15 Pily. 128.30 Pily. 128.45 Pily. 129.00 Pily. 129.15 Pily. 129.30 Pily. 129.45 Pily. 130.00 Pily. 130.15 Pily. 130.30 Pily. 130.45 Pily. 131.00 Pily. 131.15 Pily. 131.30 Pily. 131.45 Pily. 132.00 Pily. 132.15 Pily. 132.30 Pily. 132.45 Pily. 133.00 Pily. 133.15 Pily. 133.30 Pily. 133.45 Pily. 134.00 Pily. 134.15 Pily. 134.30 Pily. 134.45 Pily. 135.00 Pily. 135.15 Pily. 135.30 Pily. 135.45 Pily. 136.00 Pily. 136.15 Pily. 136.30 Pily. 136.45 Pily. 137.00 Pily. 137.15 Pily. 137.30 Pily. 137.45 Pily. 138.00 Pily. 138.15 Pily. 138.30 Pily. 138.45 Pily. 139.00 Pily. 139.15 Pily. 139.30 Pily. 139.45 Pily. 140.00 Pily. 140.15 Pily. 140.30 Pily. 140.45 Pily. 141.00 Pily. 141.15 Pily. 141.30 Pily. 141.45 Pily. 142.00 Pily. 142.15 Pily. 142.30 Pily. 142.45 Pily. 143.00 Pily. 143.15 Pily. 143.30 Pily. 143.45 Pily. 144.00 Pily. 144.15 Pily. 144.30 Pily. 144.45 Pily. 145.00 Pily. 145.15 Pily. 145.30 Pily. 145.45 Pily. 146.00 Pily. 146.15 Pily. 146.30 Pily. 146.45 Pily. 147.00 Pily. 147.15 Pily. 147.30 Pily. 147.45 Pily. 148.00 Pily. 148.15 Pily. 148.30 Pily. 148.45 Pily. 149.00 Pily. 149.15 Pily. 149.30 Pily. 149.45 Pily. 150.00 Pily. 150.15 Pily. 150.30 Pily. 150.45 Pily. 151.00 Pily. 151.15 Pily. 151.30 Pily. 151.45 Pily. 152.00 Pily. 152.15 Pily. 152.30 Pily. 152.45 Pily. 153.00 Pily. 153.15 Pily. 153.30 Pily. 153.45 Pily. 154.00 Pily. 154.15 Pily. 154.30 Pily. 154.45 Pily. 155.00 Pily. 155.15 Pily. 155.30 Pily. 155.45 Pily. 156.00 Pily. 156.15 Pily. 156.30 Pily. 156.45 Pily. 157.00 Pily. 157.15 Pily. 157.30 Pily. 157.45 Pily. 158.00 Pily. 158.15 Pily. 158.30 Pily. 158.45 Pily. 159.00 Pily. 159.15 Pily. 159.30 Pily. 159.45 Pily. 160.00 Pily. 160.15 Pily. 160.30 Pily. 160.45 Pily. 161.00 Pily. 161.15 Pily. 161.30 Pily. 161.45 Pily. 162.00 Pily. 162.15 Pily. 162.30 Pily. 162.45 Pily. 163.00 Pily. 163.15 Pily. 163.30 Pily. 163.45 Pily. 164.00 Pily. 164.15 Pily. 164.30 Pily. 164.45 Pily. 165.00 Pily. 165.15 Pily. 165.30 Pily. 165.45 Pily. 166.00 Pily. 166.15 Pily. 166.30 Pily. 166.45 Pily. 167.00 Pily. 167.15 Pily. 167.30 Pily. 167.45 Pily. 168.00 Pily. 168.15 Pily. 168.30 Pily. 168.45 Pily. 169.00 Pily. 169.15 Pily. 169.30 Pily. 169.45 Pily. 170.00 Pily. 170.15 Pily. 170.30 Pily. 170.45 Pily. 171.00 Pily. 171.15 Pily. 171.30 Pily. 171.45 Pily. 172.00 Pily. 172.15 Pily. 172.30 Pily. 172.45 Pily. 173.00 Pily. 173.15 Pily. 173.30 Pily. 173.45 Pily. 174.00 Pily. 174.15 Pily. 174.30 Pily. 174.45 Pily. 175.00 Pily. 175.15 Pily. 175.30 Pily. 175.45 Pily. 176.00 Pily. 176.15 Pily. 176.30 Pily. 176.45 Pily. 177.00 Pily. 177.15 Pily. 177.30 Pily. 177.45 Pily. 178.00 Pily. 178.15 Pily. 178.30 Pily. 178.45 Pily. 179.00 Pily. 179.15 Pily. 179.30 Pily. 179.45 Pily. 180.00 Pily. 180.15 Pily. 180.30 Pily. 180.45 Pily. 181.00 Pily. 181.15 Pily. 181.30 Pily. 181.45 Pily. 182.00 Pily. 182.15 Pily. 182.30 Pily. 182.45 Pily. 183.00 Pily. 183.15 Pily. 183.30 Pily. 183.45 Pily. 184.00 Pily. 184.15 Pily. 184.30 Pily. 184.45 Pily. 185.00 Pily. 185.15 Pily. 185.30 Pily. 185.45 Pily. 186.00 Pily. 186.15 Pily. 186.30 Pily. 186.45 Pily. 187.00 Pily. 187.15 Pily. 187.30 Pily. 187.45 Pily. 188.00 Pily. 188.15 Pily. 188.30 Pily. 188.45 Pily. 189.00 Pily. 189.15 Pily. 189.30 Pily. 189.45 Pily. 190.00 Pily. 190.15 Pily. 190.30 Pily. 190.45 Pily. 191.00 Pily. 191.15 Pily. 191.30 Pily. 191.45 Pily. 192.00 Pily. 192.15 Pily. 192.30 Pily. 192.45 Pily. 193.00 Pily. 193.15 Pily. 193.30 Pily. 193.45 Pily. 194.00 Pily. 194.15 Pily. 194.30 Pily. 194.45 Pily. 195.00 Pily. 195.15 Pily. 195.30 Pily. 195.45 Pily. 196.00 Pily. 196.15 Pily. 196.30 Pily. 196.45 Pily. 197.00 Pily. 197.15 Pily. 197.30 Pily. 197.45 Pily. 198.00 Pily. 198.15 Pily. 198.30 Pily. 198.45 Pily. 199.00 Pily. 199.15 Pily. 199.30 Pily. 199.45 Pily. 200.00 Pily. 200.15 Pily. 200.30 Pily. 200.45 Pily. 201.00 Pily. 201.15 Pily. 201.30 Pily. 201.45 Pily. 202.00 Pily. 202.15 Pily. 202.30 Pily. 202.45 Pily. 203.00 Pily. 203.15 Pily. 203.30 Pily. 203.45 Pily. 204.00 Pily. 204.15 Pily. 204.30 Pily. 204.45 Pily. 205.00 Pily. 205.15 Pily. 205.30 Pily. 205.45 Pily. 2

